



EIC Accelerator vuonna 2025

EIC Accelerator rahoittaa alkavien tai voimakkaan kasvuvaiheen kynnyksellä olevien pk-yritysten innovaatioiden kehittämistä ja skaalaamista kansainvälisille markkinoille. Se tarjoaa deep-tech tutkimukseen tai muun erityisen korkean tason teknologiaosaamiseen perustuvien innovaatioiden kehittämistoimiin avustusmuotoista rahoitusta enintään 2,5 M€ sekä operatiiviseen skaalaamiseen ja kaupallistamiseen pääomarahoitusta aina 10 M€ asti. EIC Accelerator on saavuttanut näkyvyyttä ja tunnettua eurooppalaisissa innovaatioekosysteemeissä, ja siitä on suosionsa vuoksi muodostunut yksi Horisontti Eurooppa -ohjelman kilpailluimmista rahoitusmuodoista.

Tietoa EIC Acceleratorista komission nettisivuilla:
eic.ec.europa.eu/eic-funding-opportunities/eic-accelerator_en.

Vuoden 2025 työohjelma

Euroopan Innovaationeuvoston (European Innovation Council, EIC) vuoden 2025 työohjelma löytyy Euroopan komission [EIC-nettisivuilta](#). Viimeisin työohjelmaversio on aina se dokumentti, jossa kerrotaan yksityiskohtaisesti uusimmat EIC:n eri hakujen sisältöjä ja hakuprosesseja koskevat muutokset. Työohjelmasta löytyvät myös esimerkiksi sisältökuvaukset EIC Accelerator Challenge -aihealueista.

EIC Accelerator 2025 budjetti

EIC Acceleratorin kokonaisbudjetti vuonna 2025 on 634 M€, josta 384 M€ on suunnattu vapaan aihepiirin Accelerator Open -hakuun ja 250 M€ EIC työohjelmassa vuodelle 2025 määriteltyihin viiteen temaattisesti kohdennettuun Challenge-aihealueeseen. Kokonaisbudjetista 40 % on suunniteltu käytettäväksi avustusosuuteen ja 60 % pääomaluontoihin eriin seuraavasti:

- Open call: 173 M€ avustus (grant) + 211 M€ pääomarahoitus (equity)
- Challenge calls: 112 M€ avustus + 138 M€ pääomarahoitus
- Lisäksi: 80 M€ varaus pääosin ns. "follow-on" investointeja varten eli aiemmin pelkän avustusmuotoisen rahoituksen saaneiden yritysten pääomittamiseen.

Haettavat rahoitusmuodot

Hakija voi valita kolme eri vaihtoehtoa hakiessaan EIC Acceleratorin rahoitusta:

- pelkkä avustus ("Grant only")
- sekarahoitus ("Blended finance") – avustus + pääomamuotoinen rahoitus
- pelkkä pääoma ("Equity only")

Tuki-intensiteetti kaksivuotisen avustusprojektin aikana on 70 %. Hakemuksessa on esitettävä suunnitelma 30 %:n omavastuuosuuden kattamisesta yksityisellä rahoituksella.

EIC Acceleratorista myönnettävän avustuksen määrä voi olla enintään 2,5 M€/projekti ja pääoman määrä 0,5-10 M€/projekti. Pääomaosiota koskevista ehdoista löytyy tietoa sivuilta: [EIC Fundin](#) nettisivuilta.

Vuoden 2025 hakuajat

Esihakemuksen ("Pre proposal"/"Short proposal") osalta on voimassa jatkuva haku eli hakemuksen voi jättää milloin hyvänsä komission [Funding & Tenders -portaalissa](#). Myönteisen päätöksen esihakemukseensa saaneet yritykset voivat jättää varsinaisen hakemuksen ("Full proposal") seuraaviin cut-off-päiviin mennessä:

- 12.3.2025
- 1.10.2025

Valintaprosessi ja kolmen hakemuskerran sääntö

Valintaprosessi on pysynyt periaatteessa samankaltaisena koko Horisontti Euroopan ohjelmakauden ajan (esihakemus – varsinainen hakemus – haastattelu), mutta hakujärjestelmiin ja valintakriteereihin on vuosittain tullut pieniä muutoksia, joten viimeisin tilanne kannattaa aina tarkistaa kulloinkin voimassa olevasta EIC-työohjelmasta. Vastauksia EIC Acceleratorin hakemista koskeviin kysymyksiin löytyy myös komission nettisivuilta [eic.ec.europa.eu/eic-accelerator-application-platform-frequently-asked-questions_en](https://ec.europa.eu/eic-accelerator-application-platform-frequently-asked-questions_en).

Esihakemus (Short proposal)

Esihakemus täytetään komission Funding & Tenders portaalissa: <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-eic-2024-accelerator-01>

- 12 sivun hakemus *)
- 10 sivun mittainen pitch deck; *)
- 3 minuutin mittainen video

Esihakemukset tehdään aina Accelerator Open -osiossa. Hakemukset arvioi etänä neljä arvioijaa, joista vähintään kolmen on annettava hakemukselle arvosanaksi GO, jotta hakija pääsee eteenpäin jättämään varsinaisen hakemuksen. Tieto esihakemuksen lopputuloksesta tulee hakijalle 4-6 viikon kuluessa siitä, kun komissio on jakanut hakemukset etäarvioijille (saapuneet hakemukset jaetaan arvioijille kerran kuussa aina kk:n ensimmäisenä tiistaina).

*) Ks. Access2EIC projektin laatimat [EIC-Accelerator-check-list](#), ohjemalli esihakemuksesta [EIC Accelerator annotated short proposal template](#) ja ohjemalli pitch deckistä [EIC Accelerator annotated pitch deck guide](#).

Varsinainen hakemus (Full proposal)

Esihakemuksen läpäisseet hakijat pääsevät komissiolta saamansa linkin kautta tekemään varsinaisen hakemuksen Funding & Tenders -portaalissa. Vuonna 2025 voi full proposal -hakemuksen jättää vuosien 2023-2025 aikana saadun myönteisen esihakemuksen pohjalta. Esihakemusvaiheen läpäisseet hakijat voivat halutessaan saada max 3 pv maksutonta coaching-palvelua EIC:n kautta yrityksensä arvolupauksen ja liiketoimintasuunnitelman kirkastamiseksi sekä pitchauksensa valmistelemiseksi. Valmentajina toimivat ulkopuoliset asiantuntijat, joista yritys voi valita itselleen sopivan vaihtoehdon. Komission sivuilta löytyy lisätietoa [EIC:n Coaching -ohjelmasta](#).

Varsinaiseen hakemukseen tulee F&T portaalissa täytettävien hakijan taustatietojen (part A) lisäksi liittää mukaan seuraavat osiot:

- Max 50 sivuinen projektisuunnitelma (business plan); word-pohjalle, joka ladataan F&T-portaalista (EIC Accelerator Application template part B)

Pakolliset liitteet:

- 2 exceliä (Financial Plan and Equity needed ja Detailed Budget Table “Lump Sum”)
- pitch deck (pdf-muodossa - kokoa ei rajoitettu tässä vaiheessa)
- 3 min video (sama kuin esihakemuksessa tai päivitetty video)
- FTO-analyysi (Freedom to Operate)
- Data Management -suunnitelma (DMP)
- avainhenkilöiden CV:t (yhtenä pdf:nä)
- Aiesopimukset (rahoittajat + kumppanit, jotka mukana projektin toteutuksessa)
- Ownership control declaration -lomake (yrityksen omistussuhteet) – vain v. 2025 Challenge-hauissa 3) GenAI4EU: Creating European Champions in Generative AI, challenge 4) Innovative in-space servicing, operations, robotics and technologies for resilient EU space infrastructure sekä niissä Accelerator Open -hakemuksissa, jotka käytännössä menevät vastaavien teemojen alle.

Optiona voi sisällyttää liitteisiin enintään 0 sivua muuta hakijan tarpeelliseksi katsomaa informaatiota.

Komissio on ohjeistanut hakijoita [EIC Acceleratorista](#) sivuillaan, joilta löytyvät myös linkit ohjeeseen [EIC Accelerator Guide for Applicants](#) sekä varsinaisen hakemusvaiheen [lomakkeisiin](#). Tarvittavat lomakepohjat kannattaa kuitenkin hakemuksen täyttövaiheessa käydä lataamassa F&T -hakuportaalin kautta sen varmistamiseksi, että hakijalla on varmasti käytössään viimeisimmät versiot ko. lomakkeista.

Pitch deckiä, FTO:ta, DMP:tä ja muita edellä mainittuja liitteitä koskien ohjeita löytyy lisäksi itse hakemuslomakkeesta (EIC Accelerator Application template part B) sivulta 14.

Varsinaisen hakemuksen laatimiseen voi katsoa vinkkejä myös Access2EIC-projektin laatimasta [EIC Accelerator annotated template \(full proposal\)](#) -ohjeesta.

Varsinaisen vaiheen hakemukset arvioidaan etänä kolmen arvioijan toimesta ja haastatteluun pääsemiseksi hakijan on saatava näiltä jokaiselta GO-päätös. Mikäli kaksi eri arvioijaa antaa johonkin arviointikriteerin kohtaan NO GO:n, hylätään hakemus tässä vaiheessa. Mikäli vain yhden arvioijan näkemys eroaa muista (yhden tai useamman arviointikriteerin osalta), päätetään lopputuloksesta arvioijien yhteisessä konsensuskokouksessa. Varsinaisen hakemusvaiheen tuloksia voi odottaa n. 8-9 viikon kuluessa cut-off-päivästä

GO-päätöksen saaneet yritykset saavat kutsun tulla avaintiimeineen (max 3 hlöä) EIC Juryn haastatteluun, joka järjestetään Brysselissä n. 4-5 viikon kuluessa full proposal -vaiheen tuloksista.

Haastattelut (face-to-face interview)

Yrityksen tiimin (max 3 hlöä) haastattelu on hakuprosessin viimeinen vaihe, jonka tuloksena tehdään hyväksyvä tai hylkäävä päätös rahoitukseen pääsystä. Haastattelut pidetään Brysselissä. Tilaisuus aloitetaan yrityksen 10 minuutin pitchauksella, jonka taustamateriaalina käytetään hakemuksen mukana ollutta pitch deckin versiota. Tämän jälkeen 5-6 henkinen EIC jury haastattelee yritystä n. 35 min ajan. Riippumattomista asiantuntijoista koostuvan juryn lisäksi tilaisuudessa on mukana komission ja mahdollisesti myös Euroopan Investointipankin EIB:n edustajia, jotka halutessaan voivat esittää kysymyksiä mutta eivät osallistu päätöksentekoon.

Juryn päätökset tiedotetaan yrityksille n. 2-3 viikon kuluessa haastatteluista. Myönteinen päätös johtaa hakijan ja komission väliseen sopimukseen haetusta avustusosuudesta (grant). Haettua pääomaosiota (equity) koskeva due diligence käynnistetään EIC Fundin toimesta ja tarkemmat neuvottelut rahoituksen määrästä, laadusta, maksueristä ja muista ehdoista käydään yrityksen ja EIC Fundin (sekä mukaan tulevien yksityisten pääomasijoittajien) kesken. Pääomaa koskevat neuvottelut alkavat vasta sen jälkeen, kun avustuksella rahoitettava kehittämisprojekti on käynnistynyt.

Tarkempaa tietoa pääomaosioista löytyy ohjeesta [EIC Fund Investment Guidelines](#), jonka viimeisin versio löytyy myös edellä mainitulta EIC Fundin nettisivulta.

Kolmen hakukerran sääntö

Mikäli hakija saa yhteensä kolme kertaa NO GO -päätöksen missä hyvänsä hakuprosessin vaiheessa (esihakemus – varsinainen hakemus – haastattelu), ei hakija enää sen jälkeen voi jättää EIC Acceleratoria koskevaa hakemusta kuluvaan Horisontti Eurooppa -ohjelmakauden aikana (ohjelman kesto aika vuoden 2027 loppuun). Lukuun lasketaan mukaan NO GO -päätökset vuoden 2024 alusta lähtien jätettyjen hakemusten osalta.

Hakemus – itse kirjoittaen vaiko konsultin avulla?

EIC Board on 28.2.2025 julkaissut kannanottonsa konsulttien käytöstä EIC Acceleratorin hakemisessa: [Review on the use of consultants for applications to the EIC Observations from the EIC Board](#). EIC Board on aiemmin ohjeistanut konsulttien käytöstä myös ohjeessaan: [Code of Conduct for Consultants Offering Services to Applicants to EIC Calls](#)

Kansalliset EIC Acceleratorin yhteyshenkilöt NCP:t kannustavat potentiaalisia hakijayrityksiä ottamaan aina yhteyttä lyhyen keskustelu- ja sparrausession järjestämiseksi EIC Acceleratorin edellytyksiä ja hakemista koskien. Yhteyttä kannattaa ottaa jo hyvissä ajoin ennen hakuprosessiin sitoutumista. Kansallisten yhteyshenkilöiden kanssa kannattaa käydä perusasiat läpi siitä huolimatta, onko yritys lopulta lähdössä kirjoittamaan hakemusta itse vai aikooko yritys käyttää ulkopuolista asiantuntijaa apuna hakemuksen laatimisessa. Kansalliset EIC Acceleratorin yhteyshenkilöt toimivat EIC:stä haettavan rahoituksen puolueettomana neuvonantajatahona.

Kansalliset EIC Accelerator yhteyshenkilöt: heini.gunther@businessfinland.fi ja markus.rankka@businessfinland.fi.